1

NOVO RESULTADO DO EDITAL FAPES Nº 001/2013 – VISITA TÉCNICO-CIENTÍFICA – 3ª CHAMADA

O Diretor Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES, no uso de suas atribuições, torna público o Novo Resultado Final, deliberado na 58ª reunião
extraordinária da DIREX – em 14/05/2014, conforme abaixo:

NOVO RESULTADO FINAL DO EDITAL FAPES Nº 01/2013 - 3ª CHAMADA - VISITA TÉCNICO-CIENTÍFICA
PROPOSTAS APROVADAS

N
º

PROPONENTE ÁREA IES CIDADE/ ORIGEM CIDADE/ DESTINO TIPO  PERÍODO DO EVENTO
NOTA

CA
VALOR DIÁRIAS PASSAGEM

SEGURO
SAÚDE

TOTAL

1
Marcia Barros Ferreira

Rodrigues
Humanas UFES Vitória Cidade do México/México VTE-A 01 a 10/05/2014 97 R$ 5.057,64 R$ 2.600,00 R$ 0,00 R$ 7.657,64

2
  Marcelo

Antonio Tomaz
Agrárias UFES Alegre Oeiras/Portugal VTE-A 26 a 30/05/2014 88 R$ 2.023,06 R$ 3.500,00 R$ 0,00 R$ 5.523,06

3 Djeison Cesar Batista Agrárias UFES
Jerônimo
Monteiro

Ourense/Espanha  VTE-A 12 a 16/05/2014 77 R$ 2.023,06 R$ 2.700,00 R$ 0,00 R$ 4.723,06

4 Edilson Romais Schmildt  Agrárias UFES Linhares Almeria/Espanha VTE-A 02 a 13/06/2014 73 R$ 3.540,35 R$ 3.000,00 R$ 0,00 R$ 6.540,35

5 Clainer Bravin Donadel  Engenharias IFES Vitória Porto/Portugal VTE-B 07 a 18/07/2014 70 R$ 2.023,06 R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 4.023,06

6
Cristina Engel de

Alvarez
Sociais

Aplicadas
UFES Vitória Guimarães/Portugal VTE-A 05 a 15/05/2014 90 R$ 5.057,64 R$ 2.600,00 R$ 0,00 R$ 7.657,64

7
Lucas Guimarães

Ferreira
Saúde UFES Vitória Coventry/Reino Unido VTE-A 04 a 13/06/2014 89 R$ 2.023,06 R$ 2.000,00 R$ 0,00 R$ 4.023,06

8
Teodiano Freire Bastos

Filho*
Engenharias UFES Vitória Ontario/Canadá VTE-A 29/06 a 10/07/2014 95 R$ 5.576,51 R$ 2.795,00 R$ 144,50 R$ 8.516,01

TOTAL R$ 27.324,36  R$ 21.195,00  R$ 144,50 R$ 48.663,86
Aviso publicado no DIOES em 15/05/2014.  * Em razão de decisão judicial proferida no processo judicial nº 0009236-17.2014.8.08.0024.

O proponente deverá entregar na FAPES/GECON todos os documentos previstos no item 17.1 do Edital em até 10 (dias) úteis, contados da data limite para disponibilização do TO, como previsto
no item 17.2 do edital.

Vitória, 14 de maio de 2014

Anilton Salles Garcia
Diretor Presidente/FAPES